
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                    

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

д. Чертовищи 

 

РЕШЕНИЕ 

 

       18.06.2021г.                                                                                                                         № 24 
        

Об исполнении  бюджета Сунженского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области за 2020 год  

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Сунженского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе Сунженского 

сельского поселения, утвержденным решением Совета Сунженского сельского поселения от 

14.11.2013  № 43, рассмотрев представленный администрацией Сунженского сельского 

поселения отчет об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения за 2020 год, 

заключение контрольно-счетной комиссии Вичугского муниципального района по 

результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения, 

учитывая результаты публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Сунженского 

сельского поселения за 2020 год  

Совет Сунженского сельского поселения решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сунженского сельского поселения  за 

2020 год по доходам в сумме 20912142,37 рублей, расходам в сумме 20768959,00 рублей с 

превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 143183,37 

рублей и со следующими показателями: 

 доходов бюджета Сунженского сельского поселения за 2020 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

 расходов бюджета Сунженского сельского поселения за 2020 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета поселения  согласно приложению №2 

к настоящему решению; 

 расходов бюджета Сунженского сельского поселения за 2020 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению  № 3 к 

настоящему решению; 

 источников финансирования дефицита бюджета Сунженского сельского 

поселения за 2020 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджетов согласно приложению  № 4 к настоящему решению. 

 2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с 

Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области. 

Председатель Совета  

Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области:                                                                                     О. Н. Седова 

Глава Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района  

Ивановской области:                                                                  М. А. Белоус 

 



    

Приложение  №1  

    

к решения № 24  от    

18.06.2021 

    

Совета Сунженского 

сельского поселения  

    

Вичугского 

муниципального 

района  

     

Доходы бюджета Сунженского сельского поселения за 2020 год по кодам классификации доходов 

бюджетов. 

Код бюджетной  

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов Уточненный 

план на 

31.12.2020 

Исполнено % исполнения 

1 
3 4 5 6 

182 1 00 00000 

00 0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
1731950,00 1826974,44 105,49 

182 1 01 00000 

00 0000 110 Налоги на прибыль, доходы 
314400,00 348494,55 110,84 

182 1 01 02000 

01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 
314400,00 348494,55 110,84 

182 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

295300,00 329614,84 111,62 

182 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей,  

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

17500,00 17321,66 98,98 

182 1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

1600,00 1558,05 97,38 

182 1 05 00000 

00 0000 110 Налоги на совокупный доход 
500,00 0,00 0,00 



182 1 05 03000 

01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 
500,00 0,00 0,00 

182 1 05 03010 

01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйственный налог 
500,00 0,00 0,00 

182 1 06 00000 

00 0000 000 Налоги на имущество 
1405750,00 1467224,73 104,37 

182 1 06 01030 

10 0000 110 

Налоги на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

101000,00 107489,26 106,43 

182 1 06 06000 

00 0000 000 

Земельный налог 
1304750,00 1359735,47 104,21 

182 1 06 06033 

10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

460000,00 485491,5 105,54 

182 1 06 06043 

10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
844750,00 874243,97 103,49 

928 1 11 00000 

00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

11300,00 11255,16 99,60 

928 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государ-ственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

11300,00 11255,16 99,60 

928 1 11 05020 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

11300,00 11255,16 99,60 



928 1 11 05025 

10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

11300,00 11255,16 99,60 

928 2 00 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления  
19149946,45 19085167,93 99,66 

928 2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  
19149946,45 19085167,93 100,00 

928 2 02 15001 

00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспе-ченности 
12506600,00 12506600,00 100,00 

928 2 02 15001 

10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
12506600,00 12506600,00 100,00 

928 2 02 15002 

00 0000 150 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

145700,00 145700,00 100,00 

928 2 02 15002 

10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбаланси-

рованности бюджетов 

145700,00 145700,00 100,00 

928 2 02 20000 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
829861,00 829861,00 100,00 

928 2 02 29999 

00 0000 150 
Прочие субсидии 829861,00 829861,00 100,00 

928 2 02 29999 

10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений  
829861,00 829861,00 100,00 

928 2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 225500,00 225500,00 100,00 

928 2 02 35118 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

225500,00 225500,00 100,00 

928 2 02 35118 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

225500,00 225500,00 100,00 

928 2 02 40000 

00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
5442285,45 5377506,93 98,81 



928 202 40014 

00 0000 150 

Межбюджетные трансферты,  

передаваемые  бюджетам    

муниципальных   образований   

на   осуществление  части 

полномочий по  решению  

вопросов  местного значения   

в   соответствии    с    

заключенными соглашениями 

5442285,45 5377506,93 98,81 

928 2 02 40014 

10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

5442285,45 5377506,93 98,81 

  ВСЕГО 20881896,45 20912142,37 100,14 

 

     

Приложение № 2 

     

к решения №24  от   18.06.2021г. 

Совета Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

     Расходы бюджета  
 Сунженского сельского поселения за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
поселения 

         Наименование расходов КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Уточненны

й план на 31.12.2020 

Исполнено % 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Сунженского сельского 

поселения  Вичугского 

муниципального района 

Ивановской области 928         

      

Общегосударственные 

вопросы 928 01 00     
5823900,00 5724109,05 98,29 

Функционирования 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования  928 01 02     

637519,36 637519,36 100,00 

Обеспечение 

функционирования 

высшего должностного 

лица Сунженского 

сельского поселения  

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 928 01 02 0110100010 100 637519,36 637519,36 100,00 



государственными 

внебюджетными фондами)   

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 928 01 04     

3893273,64 3873357,23 99,49 

Обеспечение 

функционирования 

местной администрации  928 01 04 0110100020   

3893273,64 3873357,23 

99,49 

Обеспечение 

функционирования 

местной администрации 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 928 01 04 0110100020 100 2741020,64 2741012,89 100,00 

Обеспечение 

функционирования 

местной администрации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 01 04 0110100020 200 1149950,00 1130041,66 98,27 

Обеспечение 

функционирования 

местной администрации  

(Иные бюджетные 

ассигнования) 928 01 04 0110100020 800 2303,00 2302,68 99,99 

Обеспечение 

функционирования 

местной админи-страции в 

области информационных 

технологий 928 01 04 0130100030   86507,00 86507,00 100,00 

Обеспечение 

функционирования 

местной админи-страции в 

области информационных 

технологий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 01 04 0130100030 200 86507,00 86507,00 100,00 



Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 928 01 06     123500,00 123500,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Вичугского 

муниципального района из 

бюджета поселений на 

обеспечение полномочий 

по осуществлению 

внешнего муниципального 

финан-сового контроля 928 01 06 0170165050   64100,00 64100,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Вичугского 

муниципального района из 

бюджета поселений на 

обеспечение полномочий 

по осуществлению 

внешнего муниципального 

финан-сового контроля 

(Межбюджетные 

трансферты) 928 01 06 0170165050 500 64100,00 64100,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Вичугского 

муниципального района из 

бюджета поселений  на 

обеспечение полномочий 

по осуществлению 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 928 01 06 0170165070   59400,00 59400,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

Вичугского 

муниципального района из 

бюджета поселений  на 

обеспечение полномочий 

по осуществлению 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

(Межбюджетные 

трансферты) 928 01 06 0170165070 500 59400,00 59400,00 100,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 928 01 07     294000,00 294000,00 0,00 

Обеспечение подготовки и 

проведение выборов и 

референдумов на 

территории Сунженского 

сельского поселения 928 01 07 0160100040   294000,00 294000,00 0,00 

Обеспечение подготовки и 

проведение выборов и 

референдумов на 

территории Сунженского 

сельского поселения 

(Иные бюджетные 928 01 07 0160100040 800 294000,00 294000,00 0,00 



ассигнования) 

Резервный фонд 928 01 11     75000,00 0,0 0,00 

Резервные фонды местной 

администрации 928 01 11 0250120040   75000,00 0,0 0,00 

Резервные фонды местной 

администрации (Иные 

бюджетные ассигнования) 928 01 11 0250120040 800 75000,00 0,0 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 928 01 13     714100,00 709225,46 99,32 

Иные бюджетные 

ассигнования 928 01 13 0110195010   7000,00 6968,00 99,54 

Иные бюджетные 

ассигнования (Иные 

бюджетные ассигнования) 928 01 13 0110195010 800 7000,00 6968,00 99,54 

Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 928 01 13 0150100005   100000,00 96096,00 96,10 

Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 928 01 13 0150100005 200 100000,00 96096,00 96,10 

Выполнение других 

обязательств органов 

местного самоуправления 928 01 13 0150120020   607100,00 606161,46 99,85 

Выполнение других 

обязательств органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 928 01 13 0150120020 100 1200,00 1200,00 100,00 

Выполнение других 

обязательств органов 

местного самоуправления  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 928 01 13 0150120020 200 444690,00 443755,89 99,79 



Выполнение других 

обязательств органов 

местного самоуправления 

(Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 928 01 13 0150120020 300 5000,00 5000,00 100,00 

Выполнение других 

обязательств органов 

местного самоуправления 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 928 01 13 0150120020 800 156210,00 156205,57 100,00 

Национальная оборона 928 02 00     225500,00 225500,00 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 928 02 03     225500,00 225500,00 100,00 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воин-скому 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 928 02 03 4090051180   225500,00 225500,00 100,00 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воин-скому 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 928 02 03 4090051180 100 216587,18 216587,18 100,00 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 02 03 4090051180 200 8912,82 8912,82 100,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 928 03 00     444600,00 444595,27 100,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 928 03 09     48000,00 48000,00 100,00 

Обеспечение полномочия 

по осуществлению 

мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных 

объектах, охране их жизни 928 03 09 0240143160   8000,00 8000,00 100,00 



и здоровья   

Обеспечение полномочия 

по осуществлению 

мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных 

объектах, охране их жизни 

и здоровья  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 03 09 0240143160 200 8000,00 8000,00 100,00 

Обеспечение полномочия 

по осуществлению 

мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных 

объектах, охране их жизни 

и здоровья на территории 

Сунженского сельского 

поселения в части 

организации безопасности 

людей на водных объектах   928 03 09 0240143150   40000,00 40000,00 100,00 

Обеспечение полномочия 

по осуществлению 

мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных 

объектах, охране их жизни 

и здоровья на территории 

Сунженского сельского 

поселения в части 

организации безопасности 

людей на водных объектах  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 928 03 09 0240143150 200 40000,00 40000,00 100,00 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности 928 03 10 0210120010   396600,00 396595,27 100,00 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 03 10 0210120010 200 396600,00 396595,27 100,00 

Национальная 

экономика 928 04 00     4823416,01 4758638,42 98,66 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 928 04 09     4823416,01 4758638,42 98,66 

Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального района на 

финансирование 
928 04 09 0310144020   1634316,40 1621971,32 99,24 



мероприятий на ремонт и 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального района  

Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального района на 

финансирование 

мероприятий на ремонт и 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 928 04 09 0310144020 200 1634316,40 1621971,32 99,24 

Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального района на 

финансирование 

мероприятий на ремонт и 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального района  928 04 09 0310244020   476683,60 476683,60 100,00 



Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального района на 

финансирование 

мероприятий на ремонт и 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 928 04 09 0310244020 200 476683,60 476683,60 100,00 

Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального района на 

финансирование 

мероприятий по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального района  928 04 09 0310344030   537500,00 485067,49 90,25 

Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального района на 

финансирование 

мероприятий по 

содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в границах 

Вичугского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 928 04 09 0310344030 200 537500,00 485067,49 90,25 



Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального района на 

финансирование 

мероприятий по 

содержанию дорог общего 

пользования местного 

значения вне границ  

населенных пунктов 

поселений Вичугского 

муниципального района   928 04 09 0310444030   209000,00 209000,00 100,00 

Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального района на 

финансирование 

мероприятий по 

содержанию дорог общего 

пользования местного 

значения вне границ  

населенных пунктов 

поселений Вичугского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 928 04 09 0310444030 200 209000,00 209000,00 100,00 

Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального района на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в том 

числе на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов районное 

софинансирование 928 04 09 03105S0510   19659,17 19659,17 100,00 



Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального района на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в том 

числе на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов районное 

софинансирование 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 928 04 09 03105S0510 200 19659,17 19659,17 100,00 

Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального района на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в том 

числе на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 928 04 09 03106S0510   1946256,84 1946256,84 100,00 



Осуществление части 

полномочий по дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселений 

Вичугского 

муниципального района на 

проектирование 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта, 

строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, в том 

числе на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 04 09 03106S0510 200 1946256,84 1946256,84 100,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 928 05 00     5376304,44 5228854,47 97,26 

Жилищное хозяйство 928 05 01     69000,00 68999,43 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

обеспечению 

проживающих в 

поселениях и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, 

организация строительства 

и содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного кон-троля, а 

так же иных полномочий 

органов местного 

самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством  928 05 01 4090043120   69000,00 68999,43 100,00 



Осуществление части 

полномочий по 

обеспечению 

проживающих в 

поселениях и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, 

организация строительства 

и содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 

жилищного строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного кон-троля, а 

так же иных полномочий 

органов местного 

самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 05 01 4090043120 200 69000,00 68999,43 100,00 

Коммунальное хозяйство 928 05 02     603000,00 603000,00 100,00 

Возмещение 

недополученных доходов в 

связи с применением 

регулируемых тарифов на 

услуги бань оказываемых 

населению  928 05 02 0430195020   603000,00 603000,00 100,00 

Возмещение 

недополученных доходов в 

связи с применением 

регулируемых тарифов на 

услуги бань оказываемых 

населению (Иные 

бюджетные ассигнования) 928 05 02 0430195020 800 603000,00 603000,00 100,00 

Благоустройство 928 05 03     4704304,44 4556855,04 96,87 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 928 05 03 0510120080   1493810,00 1492901,43 99,94 

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 05 03 0510120080 200 1493810,00 1492901,43 99,94 

Осуществление части 

полномочий по установке, 

устройству и содержанию 

контейнерных площадок 

для сбора ТКО на 

территории Сунженского 

сельского поселения   928 05 03 0510143180   383869,44 383869,44 100,00 



Осуществление части 

полномочий по установке, 

устройству и содержанию 

контейнерных площадок 

для сбора ТКО на 

территории Сунженского 

сельского поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 05 03 0510143180 200 383869,44 383869,44 100,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству: ремонт 

пе-шеходных переходов, 

обелисков   928 05 03 0520120100   429200,00 429073,89 99,97 

Прочие мероприятия по 

благоустройству: ремонт 

пе-шеходных переходов, 

обелисков  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 05 03 0520120100 200 429200,00 429073,89 99,97 

Осуществление части 

полномочий по 

организации в границах 

поселения электро-, тепло-

,газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, 

установленных 

законодательством 

Российской Федерации 928 05 03 0520143220   118000,00 117999,64 100,00 

Осуществление части 

полномочий по 

организации в границах 

поселения электро-, тепло-

,газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом в пределах 

полномочий, 

установленных 

законодательством 

Российской Федерации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 928 05 03 0520143220 200 118000,00 117999,64 100,00 

Уличное освещение     928 05 03 0530120110   1925425,00 1779092,28 92,40 

Уличное освещение   

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)  928 05 03 0530120110 200 1925425,00 1779092,28 92,40 

Прочие мероприятия по 

благоустройству - ремонт 

и строительство детских 

площадок  928 05 03 0540120120   354000,00 353918,36 99,98 



Прочие мероприятия по 

благоустройству - ремонт 

и строительство детских 

площадок (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд)  928 05 03 0540120120 200 354000,00 353918,36 99,98 

Культура, 

кинематография.  928 08 00     3943126,00 3943126,00 100,00 

культура 928 08 01     3943126,00 3943126,00 100,00 

Обеспечение выполнения 

функций  

муниципальными 

бюджетными 

учреждениями – 

организация культурного 

досуга и отдыха населения 928 08 01 0610100050   3104883,00 3104883,00 100,00 

Обеспечение выполнения 

функций  

муниципальными 

бюджетными 

учреждениями – 

организация культурного 

досуга и отдыха населения 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 928 08 01 0610100050 600 3104883,00 3104883,00 100,00 

Поэтапное доведение 

средней заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области до 

средней заработной платы 

в Ивановской области 928 08 01 06101S0340   8382,00 8382,00 100,00 

Поэтапное доведение 

средней заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области до 

средней заработной платы 

в Ивановской области 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не-

коммерческим 

организациям) 928 08 01 06101S0340 600 8382,00 8382,00 100,00 

Софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

средней заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области до 

средней заработной платы 

в Ивановской области 928 08 01 4090080340   829861,00 829861,00 100,00 



Софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

средней заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

Ивановской области до 

средней заработной платы 

в Ивановской области 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 928 08 01 4090080340 600 829861,00 829861,00 100,00 

Социальная политика 928 10 00     385050,00 385024,56 99,99 

Пенсионное обеспечение 928 10 01     385050,00 385024,56 99,99 

Доплата к пенсии 

муниципальных служащих   928 10 01 0140194010   385050,00 385024,56 99,99 

Доплата к пенсии 

муниципальных служащих  

(Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию) 928 10 01 0140194010 300 385050,00 385024,56 99,99 

Физическая культура и 

спорт 928 11 00     60000,00 59111,23 98,52 

Массовый спорт 928 11 02     60000,00 59111,23 98,52 

Прочие мероприятия по 

массовому спорту 928 11 02 0630120130   60000,00 59111,23 98,52 

Прочие мероприятия по 

массовому спорту 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 928 11 02 0630120130 200 60000,00 59111,23 98,52 

Всего расходов:           21081896,45 20768959,00 98,52 

 

  

Приложение №3 

  

к решению № 24   от    18.06.2021г. 

Совета Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

  

     Расходы бюджета Сунженского сельского поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета за 2011 год.  

     
Наименование 

расходов 

Раздел, 
подраздел 

Уточненный 

план на 

31.12.2020 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные 

вопросы 0100 5823900,00 5724109,05 98,29 

Функционирования 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 0102 637519,36 608562,87 

95,46 



Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 0104 

3979780,64 3831562,40 96,28 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 0106 123500,00 116700,00 94,49 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 0107 294000,00 294000,00 100,00 

Резервный фонд 0111 75000,00 0 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 0113 714100,00 731430,52 102,43 

Национальная 

оборона 0200 
225500,00 225500,00 

100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 0203 

225500,00 225500,00 

100,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 0300 

444600,00 444595,27 

100,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, гражданская 

оборона 0309 

48000,00 48000,00 

100,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 0310 
396600,00 396595,27 

100,00 

Национальная 

экономика 0400 
4823416,01 4758638,42 

98,66 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 0409 
4823416,01 4758638,42 

98,66 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 0500 5376304,44 5228854,47 97,26 

Жилищное хозяйство 0501 69000,00 68999,43 100,00 

Коммунальное 

хозяйство 0502 
603000,00 603000,00 

100,00 

Благоустройство 0503 4704304,44 4556855,04 96,87 

Культура, 

кинематография.  0800 
3943126,00 3943126,00 

100,00 

Культура 0801 3943126,00 3943126,00 100,00 

Социальная политика 1000 385050,00 385024,56 99,99 

Пенсионное 

обеспечение 1001 
385050,00 385024,56 

99,99 



Физическая культура 

и спорт 1100 
60000,00 59111,23 

98,52 

Массовый спорт 1102 60000,00 59111,23 98,52 

Всего расходов:   21081896,45 20768959,00 98,52 

     

 

 

 

 

 

Приложение  №4   

 

к решения № 24  от 18.06.2021г. 

 

Совета Сунженского сельского поселения 

 

Вичугского муниципального района 

  

     Источники финансирования дефицита бюджета Сунженского сельского поселения 
за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

     Код классификации Наименование Уточненный 

план на 

31.12.2020 

Исполнено % исполнения 

928  Администрация 

Сунженского сельского 

поселения 
200000,00 -143183,37 

  

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 

-20881896,45 
-

21074997,19 
100,92 

 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных  

средств бюджетов 

поселений 

21081896,45 20931813,82 99,29 

      


